G. Guintini.

LXXXXVI

Comme l'un puet prandre et mettre a Lion la monoye du Dauphin.

25 Novembre 1380 .

KAR OLUS , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi et judici
ressorti Lugdunensis ceterisque justiciariis et officiatlis nostris vel
eorum loca tenentibus ac commissariis quibuscunque salutem.

Audita supplicatione dilectorum nostrorum civium et habitatorum ville Lugduni
supra Rodanum, dicentium quod pro eo quod vos, seu aliqui vestrum, voluistis et
vultis quandoque molestare eosdem ac mercatores ad dictam villam affluentes
pro captione et allocione, quas inibi faciunt de nostris dalphinalibus monetis,
mercatores, qui pro exercitio suarum mercaturarum dictam villam frequentare et
illuc monetas nostras dalphinales allocare et recipere solebant, abinde se re-
trahunt, ex quo factum et exercicium mercaturarum in ipsa villa quamplurimum
diminuuntur, quod ipsis supplicantibus valde prejudicat, sicut dicunt. Nos atten-
dentes predicta ac situationem dicte ville existentis in regni confinibus juxta dic-

tum Dalphinatum nostrum, flumine Rodani intermedio, tantum vobis et vestrum
cuilibet prohibemus ne predictos supplicantes et mercatores pro allocatione et
receptione, quas ipsos in dicta villa de nostris monetis dalphinalibus facere contin-
git et continget, aliqualiter molestetis seu molestari vel impediri faciatis aut per-
mittatis, quicquid secus factum inveneretis ad statum pristinum et debitum redu-
centes et reduci facientes. Datum Parisius, die XXV novembris, anno Domini mil-
lesimo tercentesimo octogesimo, regni vero nostri primo, sub sigillo nostro in
absentia magni ordinato.

In requestis hospicii.
Hugo.
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LXXXXVII

Contre le &mealier de Mascon pour l'emolument du seel.

27 Août 1383.

KAR OL US , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi vel ejus
locum tenenti etiam in Lugduno, salutem. Pro parte consulum, ci-
vium et habitantium Lugduni nobis fuit expositum graviter conque-

rendo quod licet retroactis temporibus, per tanta tempora quod de contrario
memoria hominum non habetur, ipsi consueverunt recepi facere litteras contrac-
tuum suorum per notarios seu tabelliones regios in dicta civitate commorantes,
ipsasque litteras a dictis notariis habere solvendo eisdem notariis scripturam dic-
tarum litterarum, quando e as grossari et in formam publicam redigi faciunt, absque
eo quod dicti cives et habitantes solvere consueverint aliquid dictis notariis seu
cuicunque firmario sigilli nostri Matisconensis baillivie ad contractus pro emolu-
mento dicti sigilli nostri, nisi quando super dictis litteris executionem fieri faciunt
seu ipsas litteras in curiis nostris exhibent et producunt, nec aliter seu alio modo
dictum emolumentum sigilli solvere teneantur, et de hoc sint et fuerint ipsi cives
in vera et pacifica possessione et saisinia per tempus et tempora supradicta,
nichilominus firmarius dicti sigilli, qui de presenti est, per se seu ejus deputatos
nititur dictos cives et habitantes de novo impedire in predictis compellique facere
dictos notarios ut instrumenta per eos recepta partibus pro quibus faciunt non
reddant, donec emolumentum dicti sigilli fuerit persolutum, et dictos cives et habi-
tatores ad sibi solvendum emolumentum dicti sigilli instrumentorum penes ipsos
existentium, licet super ipsis executionem fieri non faciant nec ea in judicio exhi-
beant vel producant ; unde nobis fecerunt hum iliter supplicari quatinus, attentis
premissis, et quod si tempore firtnarii, qui nunc est, emolumentum dicti sigilli
solveretur, hoc cederet in prejudicium futuri firmarii seu nostrum, si dictum emo-
lumentum non traderetur ad firmam, se sub manu nostra levaretur, eisdem super
hoc de gracioso remedio provideri. Quapropter vobis precipimus et mandamus
quatenus dictos cives et ha.bitatores in sua possessione predicta manuteneatis et
conservetis, inhibeatisque dictis firmariis ejusque deputatis, qui nunc sunt et qui
pro tempore fuerint, ne dictos cives et habitatores ac notarios ad sibi solvendum
emolumentum dicti sigilli compellant seu compelli faciant, nisi duntaxat in casi-
bus predictis, videlicet si executionem super ipsis instrumentis per curiam vestram
faciant aut ipsa in judiciis vestris exhibeant vel producant, contrarium facientes
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cOmpellendo vils et remediis opportunis, et in casu oppositionis exhibeatis, parti-
bus auditis, celeris justicie complimentum, litteris subrepticiis in contrarium im-
petratis vel impetrandis non obstantibus quibuscunque. Datum Lugduni,
die Augusti, anno Domini millesimo tercentesimo octogesimo tertio regnique